АДМ И Н И СТРАЦ И Я ИРБИТСКОГО
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ & №  W3C-РА
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 24.05.2021 г. №  358-ПА «Об утверждении

порядка предоставления субсидии из бюджета Ирбитского муниципального
образования на поддержку общ ественны х объединений добровольной

пожарной охраны, осущ ествляю щ их свою деятельность на территории
И рбитского муниципального образования и методики расчета объема субсидии

из бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку
общ ественны х объединений добровольной пожарной охраны, осущ ествляющ их
свою деятельность на территории И рбитского муниципального образования»

В соответствии с п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Ф едерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Ф едерации», решением Думы Ирбитского
муниципального образования от 27.03.2013 года №  150 «О мерах поддержки из
местного бюджета общественных объединений добровольной пожарной охраны,
осущ ествляю щ их свою деятельность на территории Ирбитского муниципального
образования» и руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 «М етодика расчета объема субсидии из бюджета
Ирбитского муниципального образования на поддержку общественных
объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность
на территории Ирбитского муниципального образования» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Н астоящ ее Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Разместить н а с т о я ,^ ^ ^ ^ ю ^ ^ 4рвление на официальном сайте Ирбитского

муниципального образоваадЙ ^Щ /A ^ ^ ^ 'b itsk o e m o .ru .
4. Контроль и с п о л н й д а ^ & й в д е ^ ю ^ о с та н о в л е н и я  оставляю за собой.

Глава „ . ч - г — г,- _-
муниципального образов^тад'" / / i f  А.В. Никифоров

П рилож ение 2
к постановлению  администрации

И рбитского муниципального образования
от « У?;?

М етодика расчета объема субсидии из бюджета Ирбитского
муниципального образования на поддержку общ ественных объединений

добровольной пожарной охраны, осущ ествляю щ их свою деятельность на
территории И рбитского муниципального образования

1. В общий объем субсидии на поддержку общественного объединения
добровольной пожарной охраны, осуществляющего свою деятельность на
территории Ирбитского муниципального образования входят:

1) расходы на осуществление общественным объединением добровольной
пожарной охраны организации деятельности добровольных пожарных дружин
(далее -  «ДПД») и добровольных пожарных команд (далее -  «ДИК»),
осущ ествляю щ их свою деятельность на территории Ирбитского муниципального
образования;

2) расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и
добровольных пожарных команд общ ественного объединения добровольной
пожарной охраны, осуществляющ их свою деятельность на территории Ирбитского
муниципального образования.

2. Величина норматива финансирования расходов на осуществление
общ ественным объединением добровольной пожарной охраны организации
деятельности добровольных пожарных дружин, осуществляющ их свою
деятельность на территории Ирбитского муниципального образования,
устанавливается в размере 982 рубля на одного добровольного пожарного,
включенного в Ф едеральный реестр добровольных пожарных и являющегося
членом добровольной пожарной дружины.

Величина норматива финансирования расходов на осуществление
общ ественным объединением добровольной пожарной охраны организации
деятельности добровольных пожарных команд, осуществляющих свою деятельность
на территории Ирбитского муниципального образования, устанавливается в размере
60 ООО рублей на одного работника добровольной пожарной команды.

3. Расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и
добровольных пожарных команд общ ественного объединения добровольной
пожарной охраны, осуществляющ их свою деятельность на территории Ирбитского
муниципального образования включаю т в себя:
- расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за
деятельность по профилактике пожаров;

- расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за
участие в туш ении пожаров;

- расходы на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных
команд и добровольных пожарных дружин;

- расходы на оплату деятельности командиров добровольных пожарных команд и
добровольных пожарных дружин;

- расходы на оплату горю че-смазочных материалов для выезда пожарных машин
добровольных пожарных команд на туш ение пожаров;

- расходы на оплату расходных материалов и запасных частей для пожарных машин
добровольных пожарных команд;

- расходы на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным за
дежурство в добровольных пожарных командах.

- коммунальные расходы на содержание помещений добровольных пожарных
дружин и добровольных пожарных команд;

- расходы на оплату услуг связи добровольных пожарных дружин и добровольных
пожарных команд.

4. Расчет объема субсидии из местного бюджета на обеспечение деятельности
добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд общественного
объединения добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность
на территории Ирбитского муниципального образования производится в
соответствии с формулой:

S = S 1  + S2 + S3 + S4 + S5 + S6 + S7 + S8 + S9, где:

S -  общий объем субсидии;
51 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным

пожарным за деятельность по профилактике пожаров;
52 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным

пожарным за участие в тушении пожаров;
53 - размер части субсидии на оплату услуг сотовой связи для командиров

добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;
54 - размер части субсидии на оплату деятельности командиров добровольных

пожарных дружин и добровольных пожарных команд;
55 - размер части субсидии на оплату горюче-смазочных материалов для

выезда пожарных машин добровольных пожарных команд на туш ение пожаров,
56 - размер части субсидии на оплату расходных материалов и запасных частей

для пожарных машин добровольных пожарных команд;
57 - размер части субсидии на выплату вознаграждения добровольным

пожарным, членам добровольных пожарных команд за дежурства,
58 - размер части субсидии на оплату коммунальных услуг по содержанию

помещ ений добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд,
кроме добровольных пожарных дружин, созданных при малочисленных постах
противопожарной службы;

59 - размер части субсидии на оплату услуг связи добровольных пожарных
дружин и добровольных пожарных команд, кроме добровольных пожарных дружин,
созданных при малочисленных постах противопожарной службы.

5. Расчет размера части субсидий на выплату вознаграждения добровольным
пожарным за деятельность по профилактике пожаров осуществляется по формуле.

S1 =  38 руб./час х 8 час. х 12 м - ц х Ы х  1,302 , где
N  -  количество членов ДПД + количество членов ДПК
1,302 -  начисления на оплату труда

6. Расчет размера части субсидий на выплату вознаграждения добровольным
пожарным за участие в тушении пожаров осуществляется по формуле:

S7 = 89 руб./час x 5 час/ м-ц х 12 х N  х1,302, где
N  — количество членов ДПД + количество членов ДПК
1.302 - начисления на оплату труда

7. Расчет размера части субсидии на оплату услуг сотовой связи для
командиров добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин
осущ ествляется по формуле:

53 =  125 руб./м-ц х 12 м-ц х J, где
J - количество ДПД или количество ДПК

8. Расчет размера части субсидии на оплату деятельности командиров
добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин
осущ ествляется по формуле:

54 -  2 320 руб./м-ц * 13 м-ц *J * 1,302 , где
J - количество ДПД или количество ДПК
1.302 - начисления на оплату труда

9. Расчет размера части субсидии на оплату горюче-смазочных материалов для
выезда пожарных машин добровольных пожарных команд на туш ение пожаров
осуществляется по формуле:

55 = 100 лит./выезд * 12 м-ц * J * 55 руб./лит., где
J -  количество ДПК.

10. Расчет размера части субсидии на оплату расходных материалов и запасных
частей для пожарных машин добровольных пожарных команд осуществляется по
формуле:

56 = 250 руб./м-ц * 12 м-ц * J + 3, где
J -  количество ДПК,

3 -  стоимость запасных частей для пожарных машин добровольных пожарных
команд стоимостью за единицу более 20 000 руб.

Расчет размера части субсидии на оплату расходных материалов и запасных
частей для пожарных машин добровольных пожарных команд стоимостью за
единицу более 50 000 руб. осуществляется в соответствии с заявкой в произвольной
форме с обоснованием необходимости, стоимости и приложением подтверждающих
документов.

11. Расчет размера части субсидии на выплату вознаграждения добровольным
пожарным - членам добровольных пожарных команд за дежурство осуществляется
по формуле:

57 = 114 руб./час *К*8 дежурств*24 час/дежурства* 13 месяцев* 1,302,
Где К -  количество членов ДПК,

12. Расчет размера части субсидии на оплату коммунальных услуг по
содержанию  помещений добровольных пожарных команд и добровольных

пожарных дружин, кроме добровольных пожарных дружин, созданных при
малочисленных постах противопожарной службы, осуществляется по формуле:

58 = 4 300 руб. * 12 месяцев * (J -  N), где
J -  количество ДПД или количество ДИК
N  — количество ДПД, созданных при малочисленных постах противопожарной

службы (применяется при расчете размера части субсидии на оплату коммунальных
услуг по содержанию помещений добровольных пожарных дружин)

13. Расчет размера части субсидии на оплату услуг связи добровольных
пожарных команд и добровольных пожарных дружин, кроме созданных при
малочисленных постах противопожарной службы, осуществляется по формуле:

59 = 510 руб./мес. * 12 месяцев * (J -  N)/ где
J -  количество ДПД или количество ДНК
N  -  количество ДПД при малочисленных постах противопожарной службы

(применяется при расчете размера части субсидии на оплату услуг связи
добровольных пожарных дружин).